
UCHWAŁA NR LII/471/22 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

z dnia 26 września 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość dodatków  

i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich 

przyznawania w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Góra 

 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) 

uchwala się co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XXXII/214/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 12 lutego 2009 r.  

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników 

wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich przyznawania w szkołach  

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Góra (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 4112) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dodatek motywacyjny przyznaje się w wysokości od 5% do 25% stawki średniego 

wynagrodzenia nauczyciela początkującego w skali kraju, z zastrzeżeniem ust. 3. ”; 

2) w § 7 ust. 7 tabela stawek dodatku funkcyjnego otrzymuje brzmienie: 

 

Tabela stawek dodatku funkcyjnego 

 

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego, z dniem 1 września 2022 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L.p. Wyszczególnienie Kwota w złotych 

1. Dyrektor szkoły 1 000 – 2 000  

2. Kierownik świetlicy szkolnej 600 

3. Mentor 150 

4. Opiekun stażu 150 

5. Wychowawca oddziału przedszkolnego 300 

6. Wychowawca klasy szkoły podstawowej 300 



 

 

UZASADNIENIE 

projektu uchwały Rady Miejskiej Góry 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość dodatków  

i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich 

przyznawania w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Góra 

 

Stosownie do art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730), organ prowadzący 

szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę 

zatrudnienia, określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, w drodze 

regulaminu m.in. wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, 

w tym z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy, za warunki pracy oraz szczegółowe 

warunki przyznawania tych dodatków, z zastrzeżeniem art. 33 - 34a Karty Nauczyciela. 

Niniejsza zmiana uchwały wynika ze zmiany ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) 

wprowadzona ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730). Zmiany dotyczą między innymi stopni 

awansu zawodowego nauczycieli. Od 1 września br. nadawane będą tylko dwa stopnie 

awansu zawodowego – nauczyciel mianowany i dyplomowany. Do 31 sierpnia 2022 r.  

nauczyciel z dniem zatrudnienia nabywał stopień awansu zawodowego stażysty. Obecnie 

będzie on rozpoczynał pracę jako nauczyciel nieposiadający stopnia awansu zawodowego 

tzw. nauczyciel początkujący, który odbywać będzie przygotowanie do zawodu nauczyciela. 

Nauczycielowi odbywającemu takie przygotowanie przydzielony zostanie nauczyciel 

mianowany lub dyplomowany pełniący funkcję mentora, który uprawiony jest również do 

dodatku funkcyjnego.  

Zgodnie z § 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

zmieniającym rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 

zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2022 r.  

poz.1798), do dnia 31 sierpnia 2027 r. do dodatku funkcyjnego uprawnieni są również 

nauczyciele, którym powierzono przed dniem 1 września 2022 r. funkcję opiekuna stażu dla 

nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego według przepisów 

dotychczasowych.   

W związku z powyższym w niniejszej uchwale zaproponowano wprowadzenie 

dodatku funkcyjnego dla mentora oraz opiekuna stażu w wysokości 150 zł. Poprzednio 

wysokość dodatku funkcyjnego opiekuna stażu n-la stażysty wynosiła 100 zł, a opiekuna 

stażu n-la kontraktowego – 120 zł. 

W uchwale wprowadzono również zmianę w zakresie ustalania wysokości dodatku 

motywacyjnego. Przed zmianą dodatek motywacyjny był przyznawany w wysokości od 5% 

do 25% stawki średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty w skali kraju (wykształcenie 

wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym) – tj. od kwoty 184,67 zł do 923,36 

zł. W niniejszej uchwale zaproponowano ustalenie wysokości dodatku w odniesieniu do 

średniego wynagrodzenia nauczyciela początkującego, które wynosi 120% kwoty bazowej, 

określanej dla nauczycieli corocznie w ustawie budżetowej. Obecnie jest to kwota 4 432,15 

zł. W związku z tym dodatek motywacyjny może być przyznany od kwoty 221,61 zł do 

1 108,04 zł. 

Art. 30 ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) wskazuje, iż regulamin podlega 

uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. Z uwagi na powyższe 

projekt niniejszej uchwały został przesłany w dniu 5 września 2022 r. do Zarządu Oddziału 



Związku Nauczycielstwa Polskiego w Górze oraz Międzyzakładowej Organizacji 

Związkowej Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Górze. Zarząd 

Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Górze pismem nr ZO/0763-1/7/EŁ-N/22  

z dnia 14 września 2022 r. oraz Międzyzakładowa Organizacja Związkowa Pracowników 

Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Górze pismem z dnia 7 września 2022 r. 

uznały projekt uchwały za uzgodniony.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Nadanie przedmiotowemu aktowi mocy wstecznej związane jest z datą wejścia w życie 

przywołanej już powyżej ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta 

Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730), co nastąpiło w dniu 1 

września br. Niniejsza uchwała zawiera rozwiązania finansowe, które są korzystniejsze dla 

nauczycieli w porównaniu z dotychczas obowiązującymi na podstawie zmienianej uchwały. 

Rada Miejska podejmuje uchwałę w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów  

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 
  

 

 

 

 

      BURMISTRZ 

 

                                                                                                            Irena Krzyszkiewicz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Góra, dnia  15 września 2022 r. 


